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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka
W   Państwa ręce trafił drugi 

w  tym roku, letni numer 
„Wieści…”. Tradycyjnie znaj-
dą w  nim Państwo informacje 
o  najważniejszych i  najciekaw-
szych wydarzeniach, jakie miały 
miejsce na terenie naszej gminy 
w ostatnich tygodniach. 
Dla uczniów właśnie zaczyna 
się najprzyjemniejsza pora roku, 
czyli wakacje. Ale zanim dzieci 
i młodzież rozpoczęli letnią labę, 
byli bardzo aktywni w  swoich 
szkołach. Wielu uczniów odnio-
sło sukcesy naukowe, artystycz-
ne i  sportowe. Ze wszystkich 
młodych mieszkańców gminy 
jesteśmy dumni i wszystkim gra-
tulujemy zdobycia nagród i wy-
różnień.
Nie próżnowali również dro-
gowcy, którzy bez przerwy re-
montują i budują drogi na tere-
nie całej gminy. Raport o stanie 
poszczególnych inwestycji oraz 
informację o  zbliżających się 
pracach drogowych również 
znajdą Państwo w „Wieściach…”. 
Nie zapominamy również o  se-
niorach, jak zwykle aktywnych 
i  kreatywnych, a  także o  pasjo-
natach i hobbystach.
Na nadchodzące tygodnie dzie-
ciom życzę wspaniałej i  bez-
piecznej zabawy, a  dorosłym 
choć odrobiny odpoczynku 
i czasu na realizację hobby i pa-
sji. A wszystkim życzę wspania-
łej, wakacyjnej, letniej pogody.
Na wakacyjne tygodnie dla 

mieszkańców, ale również dla 
turystów, którzy wakacje spędzą 
nad Bałtykiem na terenie gminy 
Ustka, przygotowaliśmy mnó-
stwo atrakcji. Szczegóły również 
znajdą Państwo na łamach „Wie-
ści…”.
Do zobaczenia na wydarzeniach 
artystycznych, rekreacyjnych 
i  sportowych. Do zobaczenia 
także w  Państwa miejscowo-
ściach, które planuję odwiedzić, 
by osobiście móc podziękować 
mieszkańcom za zaufanie, jakie-
go udzielili mi podczas wyborów 
samorządowych. Zapraszam 
również do Urzędu Gminy. Cze-
kam na Państwa pomysły, pro-
pozycje i  opinie. Jestem na nie 
otwarty, bo chcę, byśmy wspól-
nie dbali o  naszą gminę i  spra-
wiali, że będzie ona jeszcze lep-
szym dla nas miejscem do życia.

Rafał Konon,  
wójt gminy Ustka
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Rodzina  
wspierająca

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce poszukuje kan-
dydatów, którzy chcą pełnić 
funkcję rodziny wspierającej. 
Pełnienie funkcji rodziny wspie-
rającej może być powierzone 
osobom z bezpośredniego oto-

czenia dziecka. 
To mogą być np. sąsiedzi, dziad-
kowie, krewni lub znajomi.

Kontakt w godzinach pracy 
GOPS Ustka, tel. 59  814 71 97 
bądź 601 153 199.

Pomoc żywnościowa

Na przełomie czerwca i lipca 
spodziewana jest dostawa pierw-
szej żywności w ramach progra-
mu Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 
współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego 

Plus – Podprogram 2023. 
Rekrutacja trwa w dalszym cią-
gu, w związku z tym osoby chęt-
ne do wzięcia udziału w progra-
mie mogą zgłaszać się osobiście 
w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ustce.

Horyzont na pracę

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce rozpoczął re-
krutację do projektu Horyzont 
na pracę - reintegracja społecz-
no-zawodowa w gminie Ustka 
współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego+ 
w ramach  Funduszy Europej-
skich dla Pomorza 2021-2027, 
w partnerstwie ze Stowarzy-
szeniem Horyzont z siedzibą  
w Słupsku. 
Celem projektu jest zwiększe-
nie zatrudnienia osób zagrożo-

nych ubóstwem i wykluczeniem  
społecznym, osób długo- 
trwale bezrobotnych i niepeł-
nosprawnych oraz podniesie- 
nie kwalifikacji zawodo- 
wych tych osób, pomoc w zna-
lezieniu zatrudnienia na otwar- 
tym runku pracy, a także po-
lepszenie sytuacji finansowej  
i bytowej. 
Osoby chętne do wzięcia udzia-
łu w projekcie mogą zgłaszać 
się osobiście w siedzibie GOPS  
w Ustce.

Gminny Zespół  
Interdyscyplinarny 
Podstawowym celem działania 
Zespołu Interdyscyplinarnego 
jest koordynacja działań w celu 
skutecznego rozwiązywania 
problemów określonych rodzin. 
Koordynacja ta łączy w sobie ko-
nieczność przepływu informacji 
między instytucjami mogącymi 
zapewnić pomoc, wypracowanie 
modelu pomocy dostosowanej 
do problemów danej rodziny 
oraz najbardziej efektywne, real-
ne udzielanie pomocy. 
O przemocy domowej możemy 
mówić zawsze wtedy, gdy ktoś 
bliski, działając umyślnie i wy-
korzystując przy tym swoją prze-
wagę (np. siły), narusza prawa i 
dobra osobiste innych osób, a 
także powoduje, że one cierpią i 

ponoszą jakieś szkody. 
Przemoc domowa to nie tylko 
bicie i siniaki. Oprócz fizyczne-
go znęcania się, zalicza się do 
niej także przemoc psychicz-
ną, seksualną czy ekonomiczną 
(kontrolę finansów i życia za-
wodowego). Ponadto zazwyczaj 
występują one łącznie, np. w 
rodzinie, w której ma miejsce 
przemoc fizyczna, pojawia się i 
psychiczna.
Ofiary przemocy fizycznej, psy-
chicznej, społecznej, ekonomicz-
nej czy seksualnej lub świadko-
wie tego rodzaju przemocy mogą 
się kontaktować się z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Ustce, tel. 59  814 71 97, 
723 399 878.

Seniorze, dbaj o siebie
Zbliża się okres letni, a wraz z 
nim upały. Gdy temperatura na 
zewnątrz wynosi powyżej 30 
stopni Celsjusza, należy zmienić 
swoje codzienne nawyki. Upały 
nie tylko pogarszają samopoczu-

cie i mogą powodować problemy 
ze snem, ale również wpływa-
ją m.in. na skoki ciśnienia czy 
osłabienie i odwodnienie orga-
nizmu.  
W takim czasie należy ogra-

niczyć wyjścia na zewnątrz, a 
szczególnie ważne jest, aby nie 
wychodzić w domu między go-
dzinami 11 a 15. Należy również 
zadbać o temperaturę w miesz-
kaniach. Zasłonięte zasłony 

bądź opuszczone rolety polepszą 
komfort mieszkańców. 
Wietrzenie pomieszczeń w 
domu oraz spacery najlepiej zo-
stawić na wczesny poranek lub 
wieczór.

Seniorzy dbają o kondycję
Seniorzy z Klubu Seniora Sło-
neczniki w Machowinie pręż-
nie działają. W maju rozpoczęli 
cykl zajęć sportowo-ruchowych, 
które są idealnym sposobem na 
poprawienie kondycji ruchowej. 
Wykorzystując swoje pomysły, 
stworzyli własny zielnik, co było 
idealną szansą na łączenie kilku 
aktywności jednocześnie - ak-
tywności fizycznej i wiedzy za-
równo o samych roślinach, jak  
i o możliwościach ich uprawy. 
Seniorzy zorganizowali rów-
nież zajęcia kulinarne, podczas 
których przygotowywali pyszne 
wiosenne sałatki.
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Nowe władze, nowi radni

Zaprzysiężenie radnych i wy-
bór władz Rady Gminy Ustka 
– tak wyglądała inauguracyjna 
sesja rady kadencji 2024-2029. 

Posiedzeniu przewodniczył naj-
starszy wiekiem radny - Tadeusz 
Wierzbicki. Nowo wybrani rad-
ni oraz wójt Rafał Konon otrzy-
mali zaświadczenia o wyborze 
z rąk przewodniczącej Gminnej 
Komisji Wyborczej oraz złożyli 
uroczyste ślubowanie. 
Następnie w tajnym głosowaniu 
radni wybrali przewodniczące-
go oraz wiceprzewodniczących 
Rady Gminy Ustka. 
Przewodniczącym został po 
raz kolejny Wacław Laskowski, 

natomiast wspierać go będzie 
dwoje wiceprzewodniczących: 
Karolina Roskowińska oraz  
Stefan Gruszczyński. Głos za-
brała także ustępująca wójt 
Anna Sobczuk-Jodłowska, prze-
kazując obowiązki swojemu na-
stępcy.
Skład Rady Gminy Ustka w ka-
dencji 2024-2029: Beata Bed-
narczyk, Rafał Białek, Grze-
gorz Brzeziński, Justyna Bujak,  
Danuta Charko, Sławomir Fu-
dala, Marcin Gąsiorski, Stefan 
Gruszczyński, Marian Kor-
biel, Mateusz Kuleta, Wacław  
Laskowski, Karolina Rosko-
wińska, Anna Sasko, Marcin  
Weltrowski i Tadeusz Wierzbici.

Dzieje się na drogach

W wielu miejscowościach gminy 
Ustka trwają prace na drogach. 
Część zaplanowanych robót nie-
bawem się rozpocznie. Inwesty-
cje będą zrealizowane również 
dzięki dotacjom zewnętrznym.
W  trakcie realizacji jest budo-
wa drogi Grabno – Przewłoka.  
Na półtorakilometrowym od-
cinku powstanie jezdnia asfalto-
wa o szerokości sześciu metrów, 
asfaltowy ciąg pieszo-rowero-
wy o  szerokości ponad trzech 
metrów oraz chodnik z  kostki 
betonowej o  szerokości ponad 
dwóch metrów. W  ramach za-
dania realizowane jest również 

oświetlenie drogowe oraz kana-
lizacja deszczowa. Roboty reali-
zuje spółka Krężel z  Kobylnicy. 
Wartość robót budowlanych 
wynosi ponad 8,8 mln zł. Ciąg 
pieszo-rowerowy jest dofinanso-
wywany z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości nie-
mal 650 tysięcy złotych. Termin 
zakończenia zadania to końców-
ka przyszłego roku.
Firma Trafiprojekt Hubert 
Żurek z  Kaliska realizuje peł-
nobranżowe dokumentacje 
techniczne (droga, oświetlenie 
drogowe, kanalizacja deszczo-
wa, kanał technologiczny) dla 

budowy ul. Poświatowskiej 
w  Przewłoce (wartość – ponad 
70 tys. zł), ul. Siennej w  Prze-
włoce (wartość – ponad 65 tys. 
zł), drogi gminnej w Machowin-
ku (wartość – ponad 11 tys. zł). 
Planowany termin zakończenia 
prac wraz z uzyskaniem zezwo-
lenia na realizację inwestycji 
drogowej przypada na początek 
września.
Pracownia Projektowa Danuta 
Żuber z  Dębnicy Kaszubskiej 
realizuje pełnobranżowe do-
kumentacje techniczne (droga, 
oświetlenie drogowe, kanalizacja 
deszczowa, kanał technologicz-

ny) dla budowy lub przebudowy 
kilku dróg gminnych w kierun-
ku Golęcina (wartość – prawie 
154 tys. zł), budowy połącze-
nia od ul. Bałtyckiej do Traktu 
Pierwszych Rybaków w Rowach 
(wartość – prawie 168 tys. zł), 
budowy połączenia drogowego 
od ul. Gorzelnianej do ul. Je-
sionowej w  Dębinie (wartość – 
ponad 170 tys. zł), a  także ulic 
Niemcewicza, Modrzewskiego, 
Kajki i Pileckiego oraz ciągu pie-
szo-rowerowego Osiedle Prze-
włoka – Przewłoka. Inwestycje 
w Dębinie, Przewłoce i Rowach 
oczekują na wydanie dokumen-

tu uprawniającego do rozpoczę-
cia robót budowlanych.
Uzyskano dofinansowanie 
w  wysokości 210.000 zł z  te-
renowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Województwa 
Pomorskiego na modernizację 
drogi na odcinku Starkowo – 
Duninówko (II etap). Powstanie 
tam nawierzchnia utwardzona 
o długości około 1400 mb i łącz-
nej szerokości 5 m.
Firma Lorek ze Słupska rozpo-
częła przebudowę nawierzchni 
na betonową drogi do posesji nr 
43-45 w Pęplinie. Prace wykony-
wane są na odcinku 290 m. Po-

wstanie nawierzchnia betonowa 
o szerokości 3 m. Wartość inwe-
stycji wynosi ponad 190 tys. zł.
Przekazany został plac budowy 
na zmianę nawierzchni na be-
tonową ul. Lipowej i  Pogodnej 
w  Duninowie. Ulica Pogodna 
(I  etap – 120 m) wykonywana 
będzie przez firmę Szymczak 
z Witkowa, a ulica Lipowa (280 
m) przez firmę Lorek ze Słupska. 
Powstanie nawierzchnia betono-
wa o szerokości 3 m. 
Wartość robót budowlanych 
wynosi prawie 200 tys. zł (ul. 
Lipowa) i  prawie 90 tys. zł (ul. 
Pogodna).

Grabno - Przewłoka Pęplino
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Opowieści z ringu

Żywą lekcję historii polskiego 
sportu przeprowadził w biblio-
tece w Duninowie Kazimierz 
Adach. Ten znakomity pięściarz 
to m.in. brązowy medalista 
Igrzysk Olimpijskich w 1980 
roku w Moskwie, ale także trzy-
krotny mistrz Polski i trzykrot-
ny wicemistrz Polski, uczestnik 
mistrzostw Europy i świata, 
10-krotny reprezentant Polski w 
meczach międzypaństwowych. 
W czasie wieloletniej kariery sto-
czył 309 walk, z których 275 wy-
grał, 6 zremisował, a 28 przegrał. 
Dużą część swojego życia po-
święcił pracy społecznej na rzecz 
słupskiego boksu. Przez kilka-
naście lat prezesował klubowi 
Czarnych Słupsk, dzięki czemu 

ten zasłużony klub nie zniknął 
ze sportowej mapy Polski i prze-
trwał czasy największego kryzy-
su. Okazał się także świetnym 
trenerem, czego uwieńczeniem 
było zdobycie w 1990 roku pod 
jego wodzą mistrzostwa Polski. 
Na spotkanie w Duninowie Ka-
zimierz Adach przyjechał z czę-
ścią swoich sportowych trofeów, 
co wzbudziło duże zainteresowa-
nie uczestników spotkania, mię-
dzy innymi wójta gminy Ustka 
Rafała Konona. 
Kazimierz Adach okazał się 
wyjątkowo barwnym gawędzia-
rzem i rozmówcą. Opowiadał 
między innymi o swojej bokser-
skiej inspiracji, a okazała się nią 
zwycięska finałowa walka Jerze-

go Kuleja na Igrzyskach Olim-
pijskich w Meksyku. Kazimierz 
Adach nie ukrywał, że przez całą 
swoją sportową karierę chciał 
nawiązać do pięknych tradycji w 
wadze lekkiej, którą to wagę re-
prezentowali wcześniej tacy wy- 
bitni zawodnicy, jak: Aleksy Ant- 
kiewicz, Kazimierz Paździor, Jó-
zef Grudzień i Jan Szczepański. 
Padło wiele pytań, część z nich 
zadali piłkarze drużyny stowa-
rzyszenia Gol Ekipa prowadzo-
nej przez Rafała Cętkowskiego. 
Jednym z gości wydarzenia był 
Jan Kowalewski, również znako-
mity pięściarz Czarnych Słupsk. 
Spotkanie poprowadził Jarosław 
Stencel z Centrum Kultury Gmi-
ny Ustka.

Zaproś nas do siebie
W kwietniu Centrum Kultury 
Gminy Ustka rozpoczęło udział 
w programie szkoleniowym pod 
hasłem Zaproś nas do siebie, 
realizowanym przez Narodowe 
Centrum Kultury. Gminne cen-
trum znalazło się w gronie 14 
instytucji z całej Polski zaproszo-
nych do udziału w cyklu szkoleń 
i wizyt studyjnych. Ich celem 
jest wzmocnienie kompetencji 
pracowników instytucji kultury, 
sieciowanie, rozwój komunikacji 
w zespołach, a także autodia-
gnoza instytucji i poszukiwanie 
nowych rozwiązań na dalszą 
działalność. 
Uczestnicy programu uczest-
niczyli już w trzydniowym 
szkoleniu w Radziejowicach, 
odbyli też wizytę studyjną w Ustro- 
niu. Z kolei podczas dwu-
dniowego spotkania w Ustce 
z ekspertkami omawiane były 
zagadnienia związane z misją 
instytucji oraz komunikacją  
w zespole.

Dbamy o zdrowie

Dobiega końca realizacja projek-
tu pod hasłem Zadbajmy o zdro-
wie i bezpieczeństwo z akcentem 
na kulturę, na realizację którego 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
otrzymało 15 tysięcy złotych z 
Fundacji Orlen w ramach pro-
gramu pod hasłem Moje miejsce 
na Ziemi.
Warsztaty jogi, zumby, spotkanie 
z dietetykiem i zajęcia kulinarne 
z uczestniczką Master Chef Lu-
dwiką Dąbrowską, a także nordic 
walking z olimpijczykiem Janem 
Hurukiem oraz warsztaty pierw-
szej pomocy to aktywności, któ-
re można było zaproponować 
mieszkańcom gminy w ramach 
promocji zdrowego trybu życia.

Dotacja na orkiestry
Centrum Kultury Gminy Ustka 
podpisało z Narodowym Cen-
trum Kultury kolejną umowę 
dotacyjną, tym razem w ramach 
programu ministra kultury i dzie-
dzictwa narodowego pod nazwą 
Edukacja Kulturalna. 
Gminne centrum kultury znala-
zło się w pierwszej pięćdziesiątce 
najwyżej ocenionych wniosków, 
na przeszło 1200 złożonych. 
Dotacja w wysokości 37 tysięcy 

złotych przyznana została na re-
alizację projektu pod nazwą Jest 
w orkiestrach dętych jakaś siła. 
Dzięki temu kolejna edycja Ogól-

nopolskiego Przeglądu Orkiestr 
w Rowach, która zaplanowana 
jest na pierwszy weekend sierp-
nia, stanie się jeszcze ciekawsza.

Piękno polskiej literatury
Eliminacje gminne 41. Powiato-
wego Konkursu Recytatorskiego 
i Poezji Polskiej odbyły się w 
świetlicy w Zaleskich. 
W konkursie wzięli udział 
uczniowie szkół podstawowych 
z Zaleskich i Charnowa, którzy  
rywalizowali w czterech kate-
goriach wiekowych. Niestety, 
w tym roku zabrakło reprezen-
tantów szkoły w Objeździe. Na 
scenie świetlicy wiejskiej w Za-
leskich zaprezentowano wybra-
ne fragmenty prozy i utworów 
poetyckich. 
Prezentacje dzieci i młodzieży 
oceniało jury w składzie Zorza 
Sędzicka, polonistka, wielolet-
nia instruktorka zespołów wo-
kalnych i solistów, oraz Maciej 
Flisak, wieloletni pracownik i 
animator instytucji kultury w re-
gionie. Zdobywcy dwóch pierw-
szych miejsc otrzymali nomina-

cje do finału powiatowego, który 
odbył się w czerwcu w Ośrodku 
Teatralnym Rondo w Słupsku.
Przewodnicząca jury Zorza Sę-
dzicka w podsumowaniu kon-
kursu omówiła wszystkie pre-
zentacje. Podziękowała nie tylko 
uczniom, ale też ich opiekunom 
za bardzo dobre przygotowanie 
swoich podopiecznych. 
Celem konkursu były populary-
zacja polskiej literatury pięknej, 
kształtowanie wrażliwości na 
piękno języka i mowy ojczystej 
oraz stwarzanie okazji do pracy 
nad kulturą mowy i sztuką inter-
pretacji. 

Wyniki konkursu:
Kategoria dzieci młodsze (I, II, 
III kl. SP)
•	Wyróżnienie - Stanisław Miro-

ta, kl. II SP Zaleskie
•	III miejsce: Natalia Pożdał, kl. 

III SP Charnowo
•	II miejsce: Nicole Niewadził, 

kl. III SP Charnowo
•	I miejsce: Martyna Gontek, kl. 

II SP Zaleskie
Kategoria dzieci starsze (IV, V, 
VI, kl. SP)
•	Wyróżnienie: Konrad Mikiel-

ski, kl. V SP Charnowo
•	III miejsce: Karolina Sieradzka, 

kl. VI SP Zaleskie
•	II miejsce: Zofia Małkowska, 

kl. IV SP Zaleskie
•	I miejsce: Maja Wonitowa, kl. 

V SP Charnowo
Kategoria: młodzież (VII, VIII 
kl. SP)
•	II miejsce: Lena Adamczewska, 

kl. VII SP Zaleskie
•	I miejsce: Lena Ziemska, kl. 

VII SP Zaleskie
•	Kategoria: poezja śpiewana
•	I miejsce: Magda Wójcik, SP 

Charnowo 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury



Zabawa dla dzieci
Tegoroczna edycja Wystrzałowe-
go Gminnego Dnia Dziecka od-
była się na boisku sportowym w 
Wodnicy. Gospodarzami impre-
zy byli Rafał Konon, wójt gmi-
ny Ustka, i dowódca Garnizonu 
Ustka. 
Przez cały czas przez maluchy i 
starsze dzieci oblegane były urzą-
dzenia dmuchane. Nie zabrakło 
konkursów, z których największą 
popularnością cieszyły się: łowie-
nie rybek, przeciąganie liny, rzut 
kółkami ringo do celu, strzały do 
bramki, turniej łuczniczy i kon-
kursy koszykarskie. 
Niesłabnącym powodzeniem 
cieszyła się strefa gastronomicz-
na. Tam pracownicy Centrum 
Kultury Gminy Ustka serwowali 
dla prawie 600 dzieci nieod-
płatnie popcorn, lody i watę cu-
krową, a pracownicy Centrum 
Szkolenia Marynarki Wojennej 
wydawali grochówkę. Dzieci 
chętnie uczestniczyły w anima-
cjach prowadzonych przez Pom-
palinę oraz w pokazach sprzętu 
wystawionego przez 9 Dywizjon 
Przeciwlotniczy Marynarki Wo-
jennej. O to, żeby było ładnie i 
artystycznie, zadbały uczennice 
Liceum Plastycznego w Słupsku i 
ceniona malarka Ewa Grużewska 
ze Starkowa. Finałem imprezy 
była kąpiel w pianie gaśniczej. 
Dużą atrakcją okazał się również 
symulator dachowania. 
Gminny Dzień Dziecka był 
pierwszym w serii wydarzeń kul-
turalnych oraz sportowo-rekre-
acyjnych przygotowanych przez 

Centrum Kultury Gminy Ustka 
na zbliżający się sezon. Informa-
cje o kolejnych wydarzeniach bę-

dzie można znaleźć na stronie in-
ternetowej centrum kultury oraz 
na profilu na Facebooku.
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Od konstytucji do pochodu
Spotkanie z okazji majowych 
świąt zorganizowało Centrum 
Kultury Gminy Ustka. W 
bibliotece w Duninowie było 
patriotycznie, nie zabrakło też 
wspomnień. 

O procesie uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja opowiadała dr Mał-
gorzata Mastalerz-Krystjańczuk, 
adiunkt w Instytucie Historii 
Uniwersytetu Pomorskiego w 
Słupsku, autorka książki pt. 
„Ostatni Mohikanie”. Chociaż 
zainteresowania badawcze pani 
doktor skupiają się głównie na 
polskiej myśli politycznej XX 
wieku oraz historii regional-
nej, a szczególnie powojennym 
dziejom ludności słowińskiej, 
to temat konstytucji został omó-
wiony w sposób niezwykle inte-
resujący. 
O długiej historii święta pracy i 
dużo krótszej dnia flagi mówili 
bibliotekarze Bożena Duda i Ja-
rosław Stencel oraz Agnieszka 
Langer-Ocimek z duninowskie-
go Koła Lokalnych Historyków. 
Goście wydarzenia usłyszeli 
również i wspólnie śpiewali 

patriotyczne pieśni przy akom-
paniamencie Jakuba Szwieca z 
Możdżanowa, którego wokalnie 
wspierała Agata Frankiewicz z 
Zaleskich. 
Uczestnicy spotkania wspomi-
nali także obchody święta 1 Maja 
w PRL-u. Jednym z gości, który 
podzielił się swoimi wspomnie-
niami, był Kazimierz Adach, 
brązowy medalista olimpijski, 
mieszkaniec Pęplina. Beniamin 
Szwiec zaśpiewał także „Moją 
ojczyznę”, natomiast Oliwier 
Maciąg przypomniał wiersz „Oj-
czyste barwy”. 
Ważnym elementem wydarzenia 
była recytacja wierszy odwołują-
cych się do wartości patriotycz-

nych i narodowych w wykona-
niu ich autorki Danuty Kmiecik 
z Zaleskich. Pani Danuta pisze 
wiersze od 20 lat. Wydała już je-
den tomik poezji. Drugi, sfinan-
sowany przez gminę Ustka, pod 
tytułem „To moja bajka” ukaże 
się na dniach. Wiersze Danuty 
Kmiecik cechuje niebywały hu-
mor. 
W zabawnych historyjkach po-
znamy między innymi losy bo-
ciana, koguta, kreta czy nornicy. 
Nie są to jednakże bajki dla dzie-
ci. Znaleźć w nich można nato-
miast ironię, żart oraz zachwyt 
nad pięknem natury. Gdy tomik 
już się ukaże, planowane są spo-
tkania z autorką. 

Wieczór pamięci Romana Zuba
Dziennik telewizyjny, Ekran z 
bratkiem, koncert życzeń, skecze 
kabaretowe i występy wokalne 
zobaczyli widzowie wydarzenia 
Pół żartem i pół serio u Wuj-
ka Romana, które odbyło się w 
świetlicy w Objeździe. 
Autorką scenariusza i reżyserką 
była Zorza Sędzicka, instruktor-
ka zespołu Babiniec z Rowów. 
Program związany był z 20. 
rocznicą śmierci Romana Zuba, 
patrona Biblioteki Publicznej w 
Objeździe. 
Roman Zub był postacią wyjąt-
kową dla mieszkańców Objazdy i 
okolicznych miejscowości. Był bi-
bliotekarzem, animatorem kultu-
ry, muzykiem, majsterkowiczem 
i pszczelarzem. Przy tym odzna-
czał się wyjątkową skromnością 
i szlachetnością. Szczególnie war-

tościowe okazały się pisane przez 
niego w latach 1945-1974 kroni-
ki, które są barwnym i niezwy-
kle precyzyjnym zapisem życia 
codziennego lokalnej społeczno-
ści. Kroniki stały się przedmio- 
tem analizy i badań literacko- 
-historycznych wielu regio- 
nalistów i pracowników nauko-
wych, nie tylko słupskich uczel- 
ni. 

Występujące na scenie Wiesła-
wa Kuźmińska-Kuczun, Beata 
Bednarczyk, Alicja Mieliwodz-
ka, Katarzyna Stola, Małgorzata 
Kargul i Anna Kuźmińska to 
członkinie Teatrzyku przy dobrej 
książce działającego w ramach 
Kreatywnego Klubu Czytelnika 
im. Romana Zuba przy bibliote-
ce. Wszystkie dały wyraz ogrom-
nego szacunku i wdzięczności do 
patrona klubu. Widocznym tego 
dowodem była finałowa piosen-
ka w zbiorowym wykonaniu. 
Impreza w Objeździe była wi-
zualno-słowno-muzyczną wę-
drówką po czasach PRL-u i 
początku lat 90. Nie zabrakło 
największych muzycznych hi-
tów, scenek kabaretowych, quizu 
oraz wybranych fragmentów z 
kronik Romana Zuba. 

Remont na finiszu
Dobiega końca remont Cen-
trum Informacji Turystycznej 
w Rowach w ramach realizacji 
projektu Remont wraz z termo-
modernizacją budynku Cen-
trum Informacji Turystycznej w 
Rowach na potrzeby poszerzenia 

oferty w zakresie turystyki ak-
tywnej na bazie geocachingu. 
Inwestycja jest możliwa dzięki 
otrzymanemu przez Centrum 
Kultury Gminy Ustka dofinan-
sowaniu w konkursie Słowiń-
skiej Grupy Rybackiej w ramach 

poddziałania 19.2. Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność, 
objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

Powstanie nowa pracownia
Centrum Kultury Gminy Ustka 
podpisało umowę z Narodowym 
Centrum Kultury na realizację 
zadania pod nazwą Zakup wy-
posażenia na potrzeby poszerze-
nia oferty kulturalnej Centrum 
Kultury Gminy Ustka.
Dzięki otrzymanej w programie 
Infrastruktura Domów Kultury 
2024 dotacji w kwocie 58 tysięcy 
zł kupić będzie można między 
innymi podesty sceniczne oraz 

piec i koło garncarskie na po-
trzeby tworzonej pracowni cera-
miczno-garncarskiej. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
było jedną z niespełna stu in-

stytucji, które otrzymały gran- 
ty w tym programie, a wnios- 
ków z całego kraju wpły- 
nęło na konkurs przeszło  
800.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  
z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego
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Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Hubert wśród finalistów
W auli Uniwersytetu Pomor-
skiego w Słupsku odbył się finał 
ogólnopolskiego konkursu - 
Liga Matematyczna. 
W tym roku w konkursie 
uczestniczyło 724 uczniów z 
klas IV-VI województwa po-
morskiego, spośród których 

wyłoniono 79 finalistów. Jed-
nym z nich był uczeń Szkoły 
Podstawowej w Objeździe Hu-
bert Potapski z klasy VI. 
Gratulacje dla Huberta  
i Agnieszki Paszkowskiej, która 
przygotowała ucznia do kon-
kursu.

Marcelina w finale
W Gdańsku odbyło się uro-
czyste rozdanie nagród dla 
zwycięzców i wyróżnionych 
w ramach XII Finału Woje-
wódzkiego Konkursu „Baśnie i 
legendy Kaszubskie”. Uczenni-
ca Szkoły Podstawowej w Ob-
jeździe Marcelina Salwowska 
została finalistką w konkursie i 
zdobyła wyróżnienie w katego-
rii wiekowej klas I-III. 
Konkurs jest objęty Honoro-
wym Patronatem Pomorskiego 
Kuratora Oświaty. 

Rozmowy o krwiodawstwie
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie odbyło się spotkanie z pra-
cownikami Regionalnego Cen- 
trum Krwiodawstwa i Krwio- 
lecznictwa ze Słupska. Ucznio-
wie mieli okazję zapoznać się z 
bardzo ważnym tematem, jakim 
jest krwiodawstwo. Dowiedzieli 
się, jak wygląda wizyta pod-

czas oddania krwi, kto może 
być dawcą oraz kto może takiej 
pomocy potrzebować. Cenne 
informacje na pewno zaprocen-
tują na przyszłość. Spotkanie 
udało się zorganizować dzięki 
współpracy z Edwardem Mül-
lerem, koordynatorem do spraw 
pomocy RCKiK w Słupsku.

Sakrum w Literaturze 
Uczennice Szkoły Podstawowej 
w Charnowie Natalia Pożdał 
z klasy III, Alicja Skóra z kla-
sy V oraz Magdalena Wójcik z 
klasy VII wzięły udział w XXIX 
Wojewódzkim Konkursie Re-
cytatorskim Sacrum w literatu-

rze polskiej. Laureatką została 
Magdalena Wójcik, która zajęła 
III miejsce w kategorii klas VII-
-VIII. 
Konkurencja była duża. Natalia 
i Alicja również zaprezentowały 
się pięknie. 

Sprzątanie Świata
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Charnowie we współpracy 
z firmą Aerosol Service wzięli 
udział w akcji Sprzątanie Świa-
ta. Pogoda i niskie temperatury 
nie przeszkodziły w porząd-
kach. Wspólnie z pracownika-
mi Aerosol Service uczniowie 
i nauczyciele sprawili, że nasze 
otoczenie było czystsze i przez 
to przyjemniejsze. 
Po skończonej pracy wszy-
scy spotkali się przy ognisku,  
gdzie już czekały kiełbaski 
ufundowane przez zaprzyjaź-
nioną firmę.

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Nagrody w ekologicznym  
konkursie
Ośmioro uczniów z Szkoły Pod-
stawowej w Objeździe zostało 
wyróżnionych w wojewódzkim 
konkursie ekologicznym w Ko-
bylnicy pt. ,,Oto motylki: pawie 
oczka, rusałki, cytrynki". 
Pierwsze miejsce w kategorii ry-
sunek zajęła Eliza Kierzkowska 
z klasy IIb, trzecie miejsce w tej 

samej kategorii zajęła Aurelia 
Kierzkowska z zerówki. Wyróż-
nienia w konkursie otrzymali: 
Adrianna Pałys z zerówki, Ju-
lia Seńkowska, Lena Sowińska 
i Laura Weltrowska z klasy  
I (kategoria rzeźba) oraz Miłosz 
Duszyński i Sebastian Luniak  
z klasy IIb.

Szkoła na zielono
Ogródek przy Szkole Podsta-
wowej w Charnowie wypięk-
niał dzięki roślinom, które po-
darowali uczniowie w ramach 
facebookowej akcji Przynieś 
kwiatka.
Sprawcami metamorfozy były 
dzieci z oddziału przedszkol-
nego, które nie tylko świetnie 
sobie poradziły z kwiatami, ale 
także poznały kilka nowych ga-
tunków oraz dowiedziały się po 
co roślinom korzenie. Chłopcy 
z klasy IV zasadzili również  
piękne lipy z akcji #sadziMY, 

którą zorganizowało Nadleśnic-
two Ustka.
Z pomocą pań z obsługi posa-
dziliśmy i sadzonki i cebulki. 
Teraz trzeba czekać aż wszystko 
zakwitnie.
Szkolny ogródek to bardzo 
ważny element edukacji. Dzieci 
nie tylko uczą się jak pielęgno-
wać i uprawiać rośliny, przede 
wszystkim współtworzą oto-
czenie szkoły i mogą poczuć sa-
tysfakcję, widząc jak efekty ich 
pracy rosną i kwitną. Wspólnie 
tworzymy coś pięknego.

Zdrowa Szkoła
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie świętowany był Świato-
wy Dzień Zdrowia. Uczniów 
odwiedził nas dietetyk Tomasz 
Piekarski, który na co dzień 
zajmuje się zdrowym odży-
wianiem. Podzielił się swoją 
ogromnej wiedzą, na czym 
skorzystali zarówno starsi, jak i 
młodsi. 
Mamy nadzieję, że całoroczna 
akcja pod hasłem Zdrowa Śro-
da uwieńczona spotkaniem z 

dietetykiem przyczyni się do 
ulepszenia nawyków żywienio-
wych naszych uczniów.
Warto przypomnieć, że Zdrowe 
Środy to cykliczna akcja Samo-
rządu Uczniowskiego, która ma 
za zadanie promować zdrowe 
odżywianie. Akcja cieszy się 
niesłabnącym zainteresowa-
niem dzieci i wszystko wskazuje 
na to, że będzie kontynuowa-
na również w przyszłym roku 
szkolnym.
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Dzieci odwiedziły muzeum 
w Swołowie

Dzieci z oddziału przedszkolne-
go ze Szkoły Podstawowej w Za-
leskich pojechały na wycieczkę 
do Muzeum Kultury Ludowej 
Pomorza w Swołowie. Przed-
szkolaki mogły zobaczyć, jak i 
na czym dawniej grały dzieci 
mieszkające na wsi. Poznały 
proste instrumenty, niegdyś sa-
modzielnie wykonywane przez 
najmłodszych: drewniane pisz-
czałki, trąbki z kory, gwizdki z 

gałązki, klekotki, grzechotki. 
Podczas zajęć usłyszały zapo-
mniane sygnały dźwiękowe, 
m.in. sygnał wzywania pomocy, 
sygnał informujący o zebraniu 
wiejskim i te, na które reago-
wały stada pasących się owiec. 
Mogły również zagrać na dia-
belskich skrzypcach oraz zatań-
czyć taniec kaszubski szewiec, 
na koniec zaś zobaczyć zagrodę 
ze zwierzętami.

Na patriotyczną nutę
Obchody 233. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja rozpo-
częły się w Szkole Podstawowej 
w Zaleskich jeszcze przed ma-
jówką. To ważne święto, na stałe 
wpisane w coroczny kalendarz 
uroczystości, stało się sposob-
nością, aby uzmysłowić wszyst-
kim, jak ważną rolę i znaczenie 
mają słowa „ojczyzna” i „patrio-
tyzm”. 
Uczniowie klasy VII zaprezen-
towali najważniejsze wydarze-
nia związane z obradami Sejmu 
Wielkiego i Konstytucją 3 Maja. 
Ta żywa lekcja historii przenio-
sła uczestników w odległe czasy, 

słowem i piosenką przybliżyła 
tamte wzniosłe chwile. Nie za-
brakło odświętnych strojów i 
wyeksponowania symboli naro-
dowych. Wymownie i radośnie 
zabrzmiały pieśni patriotycz-
ne w wykonaniu zespołu Mini 
Wiolinki, Leny Ziemskiej i Leny 
Adamczewskiej. 
Część artystyczna została  
przygotowana pod kierunkiem 
pana Adama Drapały oraz pani 
Agaty Frankiewicz. Odświęt-
ne stroje oraz wyeksponowane 
symbole narodowe podkreśliły 
podniosły charakter uroczysto-
ści.

Ósmoklasiści napisali egzaminy

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Zaleskich przystąpili do 
egzaminów ósmoklasisty, któ-
re obejmowały wiadomości i 
umiejętności określone ‎w wy-
maganiach egzaminacyjnych z 
języka polskiego, matematyki i 
języka angielskiego. Odbyły się 
one zgodnie z procedurami i 
bez zakłóceń. 
W arkuszach egzaminacyjnych 
z języka polskiego pojawi-
ło się sporo pytań otwartych, 
wymagających umiejętności 
redagowania tekstów oraz ar-
gumentowania. Zadania z ma-

tematyki nie należały do naj-
trudniejszych, na egzaminie 
z języka angielskiego również 
większość pytań nie była dla 
uczniów zaskoczeniem. Nie 
wszyscy jednak są zadowoleni 
ze swoich prac. 
Wyniki zostaną ogłoszone 3 
lipca i będą brane pod uwagę 
podczas rekrutacji do szkół 
średnich, jeśli liczba kandyda-
tów przekroczy liczbę miejsc w 
danej placówce. W tym samym 
dniu wyniki te zostaną przeka-
zane szkołom, podobnie jak za-
świadczenia.

Witaj wiosno
W pierwszym dniu wiosny 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Zaleskich zamienili się miej-
scami z nauczycielami. Mieli 
okazję poprowadzić lekcje. Nie 
jest to łatwe zadanie, ale su-
miennie wywiązali się ze swoich 
obowiązków.
Aby tradycji stało się zadość, 
wiosnę należało przywitać w 
odpowiednim stroju. Na szkol-
nym korytarzu zrobiło się ko-
lorowo. Każdy uczeń na swój 
sposób przygotował się na to 
ważne wydarzenie. Pojawiło się 
wiele ciekawych, fantazyjnych 
fryzur na głowach. Twarze zdo-
biły kolorowe, wiosenne maki-
jaże, a dodatkowo w ubiorach 
dominował kolor zielony oraz 
kwieciste wzory. Każda z klas 
wykonała wspólnie portret Pani 
Wiosny. Kreatywność i pomy-
słowość ujawniła się w każdym 
z nich. 
Następnie wszyscy spotkali się 
na hali sportowej, aby przywi-
tać wiosnę. Odbył się pokaz 
szalonych fryzur i wiosennych 

makijaży. Na scenie zaprezento-
wały się kolejno wszystkie klasy. 
Jury miało duży problem z wy-
łonieniem tych najciekawszych, 
z uwagi na dużą liczbę zgłoszo-
nych kandydatów i kandydatek. 
Nagrodzeni otrzymali dyplomy 
i upominki.
Na koniec uczniowie wraz z na-
uczycielami poszli na wiosenny 
spacer, aby ostatecznie prze-
gonić zimę. Barwny korowód 
przeszedł uliczkami Zaleskich. 
Kolejny raz udowodniono, że 
pierwszy dzień wiosny nie musi 
kojarzyć się tylko z wagarami, 
ale może być okazją do wspól-
nej zabawy.
Słowianie czcili ten szczególny 
czas jako święto Jaryły, czyli 
Jare Święto, czy też Jare Gody. 
Odnosiło się ono do symbolicz-
nego odpędzania zimy, a także 
powitania i przyjęcia wiosny. 
Świętowanie nadejścia tej wy-
jątkowej pory roku to jeden z 
najprzyjemniejszych chwil w 
kalendarzu Szkoły Podstawowej 
w Zaleskich.

Z miłości do Ziemi
Z okazji Światowego Dnia Zie-
mi w świetlicy w Szkole Pod-
stawowej w Zaleskich odbyły 
się zajęcia edukacyjne dotyczą-
ce ochrony środowiska oraz 
zagrożeń, jakie niesie za sobą 
współczesna cywilizacja. Wzię-
li w nich udział uczniowie z 
klas I-III oraz dzieci z oddziału 
przedszkolnego. 
Uczestnicy wysłuchali ciekawej 
pogadanki na temat ekologii, 
przeglądali  ilustracje i segre-
gowali odpady. Obejrzeli także 

film ,,Drugie życie butelki Pe-
tulki”, który wyjaśnił, na czym 
polega recykling. Na zakończe-
nie odpowiadali na zagadki i 
wykonali pracę plastyczną „Jak 
mogę pomóc mojej planecie”. 
Wszyscy uczestnicy zajęć 
otrzymali odznaki Przyjaciela 
przyrody. Podczas spotkania 
nie mogło zabraknąć szkolnej 
grupy wokalnej ,Wiolinki, któ-
ra zaśpiewała piosenkę ,,Moja 
planeta” z repertuaru Majki Je-
żowskiej. 

Szkoła z pasją
Szkoła Podstawowa w Objeź-
dzie otrzymała certyfikat Szkoła 
z pasją do matematyki. 
Oznacza to, że nauczyciele 
szkoły będą stosować innowa-
cyjną i niezwykle skuteczną 
metodę nauczania matematyki 
wykorzystując Karty Grabowskie- 
go. 
Czym są Karty Grabowskie-
go? To seria unikalnych gier 

edukacyjnych pomagających 
dzieciom w nauce matematyki 
poprzez zabawę.

Szkolna rocznica

Piątą rocznicę nadania imienia 
świętowała Szkoła Podstawowa 
w Objeździe. 8 marca 2019 r. 
placówka zyskała nie tylko imię 
Ludzi Morza, ale również sztan-
dar. Od tego momentu co roku 
w szkole uroczyście obchodzo-
ny jest ten dzień, aby podkreślić 
jego niezwykłą wagę. 
Tematem przewodnim tego-
rocznej uroczystości były la-
tarnie morskie. Prezentacje 
przygotowali uczniowie klas 

IV-VIII. Między pokazami ze-
brani wysłuchali piosenek o 
tematyce morskiej, żeglarskiej, 
a także obejrzeli występy arty-
styczne i taneczne. 
Każdy gość wydarzenia otrzy-
mał pamiątkowy upominek - 
breloczek z Różą Wiatrów, która 
widnieje na rewersie szkolnego 
sztandaru i dla uczniów oraz 
nauczycieli jest swoistą busolą 
wyznaczającą kierunek, w któ-
rym zmierza szkoła. 

Ukwiecona szkoła
Z okazji Światowego Dnia 
Ziemi przez tydzień w Szkole 
Podstawowej w Objeździe pro-
wadzona była akcja ukwiecenia 
szkoły zainicjowaną przez Sa-
morząd Uczniowski. Uczniowie 
mogli posadzić sadzonki kwia-
tów ozdobnych i krzewów zaku-
pionych przez Rady Rodziców 
szkoły i przedszkola. 
Na froncie szkoły zagościły pe-

largonie, a przed szkołą i w in-
nych wybranych miejscach zo-
stały wkopane forsycje, budleje, 
hortensje oraz dwie magnolie. 
Akcja mogła się odbyć dzięki 
współpracy z Radą Rodziców, 
której przedstawicielki podczas 
kiermaszu wielkanocnego ze-
brały pieniądze na zakup skrzy-
nek, ziemi i kilku okazałych 
sadzonek. 

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Przedszkolaki witały wiosnę
W przedszkolu w Objeździe 
pierwszy dzień wiosny dzieci 
spędziły bardzo wesoło i kre-
atywnie. Przedszkolaki dowie-
działy się czym jest recykling 
oraz jaką ważną rolę dla Ziemi 
odgrywa segregacja śmieci. Po 
części teoretycznej był czas na 

wiosenny pokaz mody, podczas 
którego odbyła się prezentacja 
kreacji stworzonych z materia-
łów z recyklingu. 
Na zakończenie obchodów, 
zgodnie z naszą tradycją, z mu-
zyką na ustach witaliśmy Wio-
snę. 



Bałamątek, Machowinko
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
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Charnowo; Duninówko; Golęcino; Krężołki; Lędowo; Machowino; Modlinek; Modła; Zabłocie; 

Możdżanowo; Niestkowo; Pęplino; Redwanki; Starkowo; Charnowo: 28E, 46B, 59, 62, 63, 
64, 65, 66, 67. ul. Zielona, ul. Srebrna; Lędowo: 6, 14, 15; Machowino: 21, 21N; Modła 7a, 9; 

Możdżanowo: 3A, 8C; Niestkowo: 16, 19B, 31, Niestkowo ul. Słoneczne Wzgórze; Pęplino: 5, 25, 
26, 28, 29, 30, 31, 37, 38, 43E, 59, Pęplino ul. Graniczna; Redwanki -Kolonia; Redwanki: 3, 10, 16, 

17; Starkowo: 23, 24; Zabłocie: 1, 2
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
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Dalimierz Przewłocki

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 1
8 8 9 10 11 12 13 14 5 5 6 7 8 9 10 11 2 2 3 4 5 6 7 8
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Dębina, Poddąbie
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 1
8 9 9 10 11 12 13 14 5 6 6 7 8 9 10 11 2 3 3 4 5 6 7 8
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29 3030 31 26 27 27 28 29 30 31 23 2424 25 26 27 28 29

30
Dominek; Osieki Słupskie; Gąbino; Gąbino ul. Jaśminowa 1-4, Gąbino - Kolonia 1-5;  

Osieki Słupskie 9-12
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 4 4 5 6 7   1 1 2 3 4 1
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
15 16 17 18 18 19 20 21 12 13 14 14 15 16 16 17 18 9 10 11 12 12 13 14 15
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
29 30 31 26 27 28 2929 30 31 23 24 25 2626 27 28 29
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Duninowo; Lędowo-Osiedle; Wodnica; Zaleskie; Duninowo ul. Na Wzgórzu, ul. Kwiatowa,  

ul. Cicha 1, Duninowo: 31, 35, 49B, 43, 45, 73, 74, 75; Wodnica nr: 42A, 42B, Wodnica  
ul. Wierzbowa, Wodnica ul. Kaszubska 21, Wodnica ul. Sportowa, Wodnica ul. Zielona Dolina, 

Wodnica Kolonia: 34, 37; Zaleskie: 2, 3, 11, 11A, 11B
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 1
8 9 9 10 11 12 13 14 5 6 6 7 8 9 10 11 2 3 3 4 5 6 7 8
15 16 16 17 18 19 20 21 12 13 13 14 15 16 16 17 18 9 10 10 11 12 13 14 15
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Grabno

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
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Rowy ul. Bałtycka 16/3, Bałtycka 16/7; Objazda dz. 444/5, dz. 444/9, dz. 444/13; Dębina 
ul. Pogodna 2,3; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz. 103/59; Dębina, ul. Łąkowa, ul. Pogodna; 

Machowinko 22G; Machowinko dz. 146/2, dz. 11/12; Bałamątek 22; Bałamątek ul. Złota 14C; 
Bałamątek, ul. Muszelkowa 16B; Wytowno aleja Wiatru od Morza ; Wytowno, ul. Porannej 

Bryzy; Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Wytowno Kolonia
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 3 4 5 6 7   1 2 3 4 1
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
15 16 17 17 18 19 20 21 12 13 14 14 15 16 17 18 9 10 11 11 12 13 14 15
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
29 30 31 31 26 27 2828 29 30 31 23 24 2525 26 27 28 29
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Objazda
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 3 4 5 6 7   1 2 3 4 1
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
15 16 17 17 18 19 20 21 12 13 14 14 15 16 17 18 9 10 11 11 12 13 14 15
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
29 30 31 31 26 27 2828 29 30 31 23 24 2525 26 27 28 29
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Orzechowo, Wytowno, Zapadłe

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 1
8 6 9 10 11 12 13 14 5 5 6 7 8 9 10 11 2 2 3 4 5 6 7 8
15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
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29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
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Przewłoka
LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 4 4 5 6 7   1 1 2 3 4 1
8 9 10 11 11 12 13 14 5 6 7 8 8 9 10 11 2 3 4 5 5 6 7 8
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Rowy

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Zimowiska, Zimowiska 7

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2024 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ
Więcej informacji: Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Czas na deklaracje
Straż Gminna Gminy Ustka przypo-
mina o obowiązku corocznego skła-
dania deklaracji na gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Zadanie 
to spoczywa na wszystkich właści-
cielach nieruchomości na terenie 
gminy, nie tylko tych mieszkających 
na stałe, ale również posiadających 
domki letniskowe. Do prawidłowe-
go wypełnienia deklaracji niezbędne 
jest posiadanie zestawienia o zuży- 
ciu wody za rok 2023 na każdą  
z posiadanych na terenie gminy nie- 
ruchomości. Roczne zestawienie zu-
życia wody było dostarczone miesz-
-kańcom wraz z fakturą z grudnia 
2023 roku w jednej kopercie.

Czysto musi być
Przypominamy mieszkańcom o ko- 
nieczności utrzymania czystości za- 
równo w obrębie swoich nierucho-
mości, obiektów handlowo-usłu-
gowych, jak i miejsc, gdzie przeby-
wamy lub wypoczywamy. Dbałość  
o czystość i porządek poprawi kom-
fort życia i spędzanego czasu wolne-
go. Przejawem odpowiedzialności 
w tym zakresie jest zarówno zawie-
ranie umów na wywóz nieczystości, 
jak i selektywna zbiórka wytworzo-
nych odpadów. Pamiętajmy również 
o Punkcie Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych, który mieści 
się w Wodnicy 70. Można tam zdać 
wszystkie śmieci wielkogabarytowe, 
odpady pobudowlane, elektrośmie-
ci, opony. Śmieci takie nie mogą 
natomiast znaleźć się w lesie, na 
czyimś polu, łące lub w przydroż-
nym rowie. Bardzo często mandat 
karny, jaki grozi osobom zaśmieca-
jącym otoczenie, przewyższa koszt 
transportu do PSZOK-u. Natomiast 
oddanie śmieci w sposób selektywny 
do PSZOK-u jest bezpłatne.

Nie wszędzie dojedziemy
Zmotoryzowani plażowicze po-
winni pamiętać o zakazie ruchu 
wszelkich pojazdów na odcinku 
od parkingu leśnego usytuowa-
nego po lewej stronie drogi do 
OW Leśnik w Orzechowie. Zakaz 
obowiązuje również na betonowej 
ścieżce rowerowej prowadzącej 
od stacyjki rowerowej w Wytow-
nie do Poddąbia, z wyjątkiem 
służb miejskich, pojazdów nale-
żących do Nadleśnictwa Ustka lub 
wykonujących na ich rzecz prace 
leśne oraz maszyn rolniczych do-
jeżdżających na pola od strony 
Wytowna. 
Nie stosowanie się do znaku B-1 
„zakaz ruchu w obu kierunkach” 
grozi karą grzywny do 5000 zł 
oraz 8 punktów karnych. 

Tabliczka musi być
Przypominamy o obowiązku 
umieszczenia w widocznym miejscu 
i utrzymaniu w należytym stanie ta-
bliczek z numerem posesji. Numer 
porządkowy jest bardzo ważny,  
a jego brak bardzo utrudnia dotarcie 
na czas z pomocą służbom ratunko-
wym.

Telefony alarmowe:
112  - ogólny
997 - policja

998 - straż pożarna
999 -  pogotowie ratunkowe
518530580 - Straż Gminna Gminy Ustka

UWAGA, SZANOWNY MIESZKAŃCU!
 Odpady ze szkła odbierane są wyłącznie z pojemników posiadających normę unijną EN-840.

 Bioodpady odbierane są wyłącznie z pojemników posiadających normę unijną EN-840.
 Nowo zakupione pojemniki proszę zgłaszać do Urzędu Gminy Ustka w celu oczipowania.
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